
Børnebeskyttelsespolitik

Formål 
Formålet med Bedre Psykiatris børnebeskyttelsespolitik er, at børns rettigheder og krav på beskyttel-
se sikres og overholdes, når de deltager i Bedre Psykiatris aktiviteter. 

Politikken henvender sig til alle, der skal arbejde med børn i regi af Bedre Psykiatri, samt alle der øn-
sker at vide, hvordan Bedre Psykiatri sikrer børns beskyttelse og trivsel i vores aktiviteter.

Bedre Psykiatris landsbestyrelse og øverste ledelse har det overordnede ansvar for, at Bedre Psykiatri 
lever op til sin forpligtelse som en børnesikker organisation.

Alle frivillige og ansatte i alle dele af organisationen, der arbejder med børn i Bedre Psykiatris 
aktiviteter, skal kende og følge Bedre Psykiatris børnebeskyttelsespolitik.

Børnesyn og etiske principper
Bedre Psykiatri ønsker at skabe aktiviteter, hvor børn trives og udvikler sig positivt. Derfor er det vig-
tigt, at alle, der arbejder med børn i regi af Bedre Psykiatri, kender vores børnesyn, sådan at vi har en 
fælles forståelse for, hvordan vi anskuer børn og dermed har et fælles grundlag at arbejde ud fra.

Når vi arbejder med børn i Bedre Psykiatri, gælder følgende grundlæggende syn på børn:

Bedre Psykiatri har en ressourceorienteret tilgang til børn, det vil sige, at vi har fokus på at se barnets 
ressourcer, og vi tror på, at barnet gør sit bedste i en given situation.

Vi har en helhedsorienteret tilgang til børn, og vi forsøger at forstå børn ud fra deres situation og 
egen oplevelse og forståelse af sig selv. 

Vi tror på, at en anerkendende tilgang til børn styrker børns selvværd og resiliens. 

At skabe fællesskaber er en af Bedre Psykiatris kerneopgaver, og vi mener, at alle børn har ret til at 
føle sig som en del af et fællesskab.

Bedre Psykiatri definerer børn som personer under 18.
Bedre Psykiatri følger FN’s Børnekonvention, der udstikker en række principper for børns 
rettigheder og udtrykker et grundsyn på børn som selvstændige og kompetente individer med 
selvstændige rettigheder, bl.a. til medbestemmelse over eget liv.
Børn er mennesker og er derfor også beskyttet af de samme rettigheder som voksne efter Den 
Europæiske Menneskerettighedskonvention.
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Vi arbejder derudover ud fra følgende etiske principper: 

Sådan beskytter Bedre Psykiatri børnene 
Som ansat eller frivillig i Bedre Psykiatris børneaktiviteter, kan man komme i kontakt med børn i 
sårbare familier eller situationer. Bedre Psykiatri ønsker at skabe så stor sikkerhed for de børn, vi 
arbejder med, som muligt. 

Vi forebygger ved at:

Vi sikrer, at alle der arbejder med børn i regi af Bedre Psykiatri:

 
Vi sikrer børnenes fortrolighed ved at:

Passe på alle børn og familiers persondata og sørger for, at alle love og regler bliver overholdt.
Sikrer tavshedspligt i forhold til de fortrolige oplysninger, der eventuelt kommer frem i arbej-
det med børn.

Fastlægge retningslinjer for samværet med børn i de enkelte aktiviteter hos Bedre Psykiatri.
Screene alle frivillige og ansatte, og indhente børneattest og straffeattest hos alle, både 
ansatte og frivillige. Attesterne fornyes hvert andet år.
Alle frivillige og ansatte underskriver Bedre Psykiatris adfærdskodeks inden opstart af 
arbejdet med børn.
Hver aktivitet, hvori der indgår børn, starter med en dialog og refleksion og med en beslutning 
om, hvordan aktiviteten planlægges og udføres, så Bedre Psykiatris børnebeskyttelsespolitik 
og underliggende retningslinjer mv. overholdes.
For hver aktivitet laves der en risikovurdering samt specifikke procedurer og beredskabsplan. 

Børnenes grænser skal altid respekteres.
Børnene kan stole på de voksne, og vi værner om børnenes tillid. 
Det er de voksnes ansvar, at børn trives og udvikler sig positivt.
Alle børn har ret til at blive hørt og inddraget i alle forhold, der vedrører dem i de aktiviteter, 
der er i Bedre Psykiatri.

Kender Bedre Psykiatris retningslinjer for samvær med børn.
Ved hvad de skal gøre, hvis de har en alvorlig bekymring for et barn.
Følger den skærpede underretningspligt.
Altid opfører sig professionelt.
Ved at de skal kontakte Bedre Psykiatris sekretariat, hvis de fornemmer en af de andre voksne 
i aktiviteten, bryder Bedre Psykiatris børnebeskyttelsespolitik. 
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I tillæg til denne børnebeskyttelsespolitik er følgende dokumenter:

Bedre Psykiatris retningslinjer for frivillige og ansatte der arbejder eller er i kontakt med børn i 
Bedre Psykiatri
Dette dokument indeholder nærmere regler og retningslinjer for, hvordan børn skal beskyttes, samt 
hvordan Bedre Psykiatris børnesyn og etiske principper følges. Der indgår retningslinjer for samvær 
med børn, for bekymring og underretning, for fortrolighed samt for rekruttering af frivillige og ansatte. 
Disse retningslinjer skal alle frivillige og ansatte kende og overholde. 

Adfærdskodeks
Adfærdskodekset indeholder retningslinjer for ansvarlighed og god praksis for alle, der skal arbejde 
med børn i Bedre Psykiatri. Alle frivillige og ansatte skal, inden opstarten af arbejdet med børn, under-
skrive dette adfærdskodeks, samt en tavshedserklæring.

Politikken er godkendt af Bedre Psykiatris landsbestyrelse den 22.03.2023.
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